ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» августа 2015 г. № 528-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
  администрации Магаданской области

 от 12 февраля 2010 г. № 34-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 12 февраля 2010 г. № 34-па «Об определении размера вреда,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки

тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по

автомобильным дорогам общего пользования регионального или

межмуниципального значения Магаданской области» следующие

изменения:

1.1. В пункте 1 постановления слово «приложению» заменить

словами «приложению № 1».

1.2. Пункт 1.1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить исходное значение размера вреда, причиняемого

транспортными средствами, при превышении допустимых осевых

нагрузок для автомобильной дороги на 5 процентов, и постоянные

коэффициенты для автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.».

2

1.3. Дополнить постановление пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Органом, ответственным за реализацию настоящего

постановления определить министерство дорожного хозяйства, транспорта

и связи Магаданской области.».

1.4. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Озимка И.Д.».

1.5. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Дополнить постановление приложением № 2 согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

                                                                        Магаданской области

                                                                    от «06» августа 2015 г. № 528-пп

«ПОКАЗАТЕЛИ РАЗМЕРА ВРЕДА,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими
 перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных

 средств по автомобильным дорогам общего пользования
  регионального или межмуниципального значения

 Магаданской области

Таблица № 1

РАЗМЕР ВРЕДА,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных

средств по автомобильным дорогам общего пользования
регионального или межмуниципального значения

 Магаданской области от превышения допустимой для автомобильной
дороги массы транспортного средства

Превышение допустимой массы

транспортного средства (процентов)

Размер вреда

(рублей на 100 км)
1 2

До 10 7718

Свыше 10 до 20 8825

Свыше 20 до 30 9933

Свыше 30 до 40 11040

Свыше 40 до 50 12148

Свыше 50 до 60 13255

Свыше 60 рассчитывается по формулам, приведенным

в методике расчета размера вреда,

причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, предусмотренной в приложении

к Правилам возмещения вреда, причиняемого

транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации

от 16 ноября 2009 г. № 934 «О возмещении

вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки

тяжеловесных грузов по автомобильным

дорогам Российской Федерации»

2

Таблица № 2

РАЗМЕР ВРЕДА,

причиняемого транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных

средств по автомобильным дорогам общего пользования
регионального или межмуниципального значения

 Магаданской области, рассчитанных под осевую нагрузку
10 тонн/ось и 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых
осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

Превышение допустимых
осевых нагрузок на ось
транспортного средства

(процентов)

Размер вреда,
причиняемого
транспортными

средствами, рассчитанных
под осевую нагрузку

10 тонн/ось,
от превышения

допустимых осевых
нагрузок на каждую ось

(рублей на 100 км)

Размер вреда,
причиняемого
транспортными

средствами, рассчитанных
под осевую нагрузку

11,5 тонн/ось,
от превышения

допустимых осевых
нагрузок на каждую ось

(рублей на 100 км)
1 2 3

До 10 2773 1199

Свыше 10 до 20 4434 1737

Свыше 20 до 30 7093 2599

Свыше 30 до 40 10718 3773

Свыше 40 до 50 15286 5253

Свыше 50 до 60 20781 7034

Свыше 60 рассчитывается по формулам, приведенным в методике

расчета размера вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, предусмотренной в приложении к Правилам

возмещения вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. № 934

«О возмещении вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

Примечание: в период временных ограничений движения транспортных средств по

автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими

условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице,

увеличиваются в 2,9 раза.».

________________».

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

                                                                        Магаданской области

                                                                    от «06» августа 2015 г. № 528-пп

ИСХОДНОЕ ЗНАЧЕНИЕ РАЗМЕРА ВРЕДА,

причиняемого транспортными средствами, при превышении
допустимых осевых нагрузок для автомобильной дороги

на 5 процентов, и постоянные коэффициенты
для автомобильных дорог общего пользования регионального

или межмуниципального значения Магаданской области

Нормативная (расчетная)

осевая нагрузка, тонн/ось
исх.
Р *

(руб./100 км)

Постоянные коэффициенты

a b c d

1. 6 8500 7,3 0,27 7365 123,4

2. 10 1840 37,7 2,4 7365 123,4

3. 11,5 840 39,5 2,7 7365 123,4

* исх.
Р  – исходное значение размера вреда, причиняемого транспортными средствами,

при превышении допустимых осевых нагрузок для автомобильной дороги

на 5 процентов.

_________________